
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu září 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

23.6.–

2.9.2018 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

Výstava obrazů Anny 

Dvořákové a Josefa 

Dvořáka 

Zámek Nasavrky 48. ročník Nasavrcké palety představuje obrazy Anny 

Dvořákové a Josefa Dvořáka. Výstava je otevřena 

úterý–neděle 9.00–12.00 a 13.00–17.00. 

3. 8.– 

2.9.2018 

 

 Výstava amatérských 

malířů 

Heřmanoměstecka 

Heřmanův Městec, 

Galerie dvojdomek 

Výstava. 

 

 

1.9.2018 

 

14.00 

 

Závratecké posvícení 

 

Závratec 

 

Spolek Závraťáci zve všechny na posvícení na hřiště u 

křížku. Těšit se můžete na živou hudbu, hry pro děti, 

rodinný fotbalový turnaj. 

1.9.2018 

 

  

Posvícení 

 

 

Lipovec 

 

 

Odpolední akce pro děti, tradiční posvícenský fotbálek, 

posvícenské sousedské posezení s hudbou, jídlem a 

dobrým pitím na hřišti v Lipovci. 

1.9.2018 17.00 Fotbalové utkání Třemošnice, stadion ŽSK Třemošnice – Sokol Dolní Újezd. 

1.9.2018  Zahájení tanečních 

kurzů pro mládež 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Taneční kurzy. 

 

1.-2.9.2018 9.30  Pouť v Nasavrkách Nasavrky, náměstí  
Tradiční pouť s pouťovými atrakcemi. V neděli od 

9.30 poutní mše svatá v kostele sv. Jiljí. 

2.9.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
2.9.2018 

 

14.00 

 

100 let od vzniku 

Československa Zámek Choltice 

Slavnostní zahájení výstavy ke 100. výroční vzniku 

Československa na zámku.  

4.–

29.9.2018  Výstava 

Třemošnice, 

Městská galerie 

Výstava obrazů Milana Eberla, galerie otevřená: út–pá 

13.00–17.00 h, so 9.00–11.00 h, vstupné zdarma.  

5.9.2018 19.00 Hanin kufřík 
Heřmanův Městec, 

kino 
Film. dokument a beseda s Danielem Hermanem. 

7.9.2018 19.00 Vladimír Merta  
Heřmanův Městec, 

synagoga 
Koncert + recitál Majáky Opálového pobřeží. 

7.–

23.9.2018 
 Země zaslíbená 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 
Výstava fotografií. 

8.9.2018 8.30–11.30 Bleší trh 
Ronov nad 

Doubravou 

Přijďte koupit nebo prodat na náměstí do Ronova nad 

Doubravou, pro další informace, dotazy a rezervaci 

stánků kontaktujte knihovnu (knihovna@ronovnd.cz). 

8.9.2018 12.30 
14. ročník závodu 

horských kol 
Běstvina 

Start v Běstvini na náměstí, trasa 50 nebo 20 km, 

startovné 150 Kč, info: 725009701, 777 097 456,  

www.bestvinskatrojkoruna.estranky.cz 

8.9.2018 
12.00–

22.00 

 

Benefiční festival 

Choltický deštník 

 

Zámek Choltice Bohatý program pro děti i dospělé.  

8.9.2018 13.00 Svojšický podzim 2018 Svojšice, amfiteátr 18. ročník přehlídky trampských a country skupin. 

Přijďte i vy prožít den plný pohody. Posedět a zazpívat 

si, popovídat s přáteli, zavzpomínat, zatancovat si. 

8.9.2018 15.00 
Přelouč v letech 1914–

1918 

Přelouč, vlakové 

nádraží 
Komentovaná prohlídka města, vstup zdarma. 

8.–9.9.2018 
9.00–

16.00 
Keramika Země Keltů 

Keltský skanzen 

Nasavrky 

Co jsme si vyrobili, to si taky vypálíme, A kdo si zatím 

nic nevyrobil, může to zkusit v keramické dílně.  

9.9.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

9.9.2018 9.30 O Lukavický kahan 
v ulicích obce 

Lukavice 

32. ročník silničního běhu, běží se po trati dlouhé 7 km 

(ženy 3,5 km). Trasa pro mládež – nejmladší 350 m, 

mladší 770 m a starší 2 km.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/14-rocnik-zavodu-horskych-kol-855_652cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/14-rocnik-zavodu-horskych-kol-855_652cs.html
http://www.bestvinskatrojkoruna.estranky.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

9.–

30.9.2018 

13.00–

16.00 
Nasavrky v obrazech Zámek Nasavrky 

Výstava Nasavrky v obrazech je otevřená o víkendech 

13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30, během 

Městských slavností v sobotu 22. září 10.00–17.00. 

10.9.2018  

Výstava PŘELOUČ A 

PŘELOUČANÉ V 

LETECH 1914–1918 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

mimořádně 8. 9.  13–18 hod., 15. 9.  13–17 hod., 

28.10. 10.30–12 hod. 

14.9.–

14.12.2018 

 

19.00 

 

Kurz tance a 

společenské výchovy 

pro mládež 

Třemošnice, KD 

 

Taneční. 

15.9.2018 

11.00–

15.00 

V. ročník vodáckého 

sjezdu 

Třemošnice 

 

Sjezd Chrudimky, Seč I – Mezisvětí (WWI), zajištěno 

vypouštění VD Seč. 

15.9.2018 13.00 

DABING – 24. ročník 

udílení cen Františka 

Filipovského  

Přelouč, 

Masarykovo nám, 

pódium za školou 

T.G.M. 

13.15 slavnostní zahájení Masarykovo náměstí 

13.30 Inka Rybářová a klaun Rybička 

14.00 Vlasta Horváth, 14.40 Inka Rybářová 

15.15 Lollipopz – dívčí skupina, 16.00 Petr Kotvald 

17.00 Velkoplošná projekce – přenos z Občanské 

záložny, 19.00 Buty, 20.45 Acoustic band 

pódium za školou T.G.M. – 14.00 Přelouč. dechovka V. 

Kosiny, 15.15 Valanka, 16.45 Pardubická šestka 

18.00 Hašlerka. Po celý den jarmark a další atrakce 

15.9.2018 

 

14.00 

 

Burčákové slavnosti 

 

Zámek Choltice 

 

Ochutnávky nejen burčáku. Bohatý kulturní program. 

 

15.9.2018 16.30 Fotbalové utkání Třemošnice, stadion ŽSK Třemošnice – SK Holice. 

16.9.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
16.9.2018 17.00 Tančící housle 

Alexandra Shonerta 

Heřmanův Městec, 

synagoga 

Koncert. 

 

20.9.2018 

 

17.00 

 

Všechny chutě Asie 

 

Heřmanův Městec, 

kino 
Cestovatelský večer s ochutnávkou. 

21.9.2018 17.00 Nasavrcké sokolení 
Nasavrky, areál za 

sokolovnou 

Společně zahájíme cvičební rok, odpoledne plné 

zábavy a her pro děti i dospělé zakončené večerním 

lampionovým průvodem a opékáním buřtů, startujeme 

v 17 hod., lampionový průvod od 19.00 hod. 

22.9.2018 

 

10.00 

 

Klobásfest 

 

Žlebské Chvalovice 

Kutílkova palírna 

 

Soutěž ve výrobě klobás a výrobků z mletého masa, 

naše a oktobrfestová piva, mělnický burčák, 10.00 

hodin Heligonka + dudy, 16.00-19.00 hodin Bard, 

20.00–01.00 hodin Regent. 

22. 9.2018 

od 10:00 

po celý 

den 

Městské slavnosti Nasavrky náměstí 

Zveme občany i návštěvníky Nasavrk k oslavě 700. 

výročí první písemné zmínky a 10. výročí obnovení 

titulu město. Slavnosti začnou v 10.00 jarmarkem na 

náměstí, ukázkou sletového cvičení sokolů u 

sokolovny a od 11.00 divadlem pro děti na pódiu před 

zámkem. Ve 13.00 zasadíme u Horního rybníku „strom 

svobody“ a odtud půjde průvod před zámek. Kulturní 

program je připravený na celý den a zakončí ho 

písničky skupiny Olympic a večerní zábava s Big 

Bandem Chrudim.  

22.9.2018 
10.00–

17.00 
Posvícení  

Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Posvícení pro děti i jejich rodiče na Babiččině 

dvorečku.   

22.–

23.9.218 

9.00–

16.00 
Mabon Keltský skanzen 

Přišel čas poděkovat za letošní úrodu. K ochutnání 

budou dobroty z plodů podzimu.  

23.9.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

23.9.2018 

 

17.00 

 

Martin Benda – Songy 

60. let 

Heřmanův Městec, 

kino 

 

Koncert. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/v-rocnik-vodackeho-sjezdu-833_635cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/v-rocnik-vodackeho-sjezdu-833_635cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

25.9.2018 

 

 

 

18.00 

 

 

 

500. VÝROČÍ 

PŘIPOJENÍ 

PŘELOUČSKÉHO 

PANSTVÍ K 

PERNŠTEJNSKÉMU 

DOMINIU 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

 

Přednáška, přednáší prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 

Vstupné: 40 Kč 

 

 

 

26.9.–

28.10.2018 

 Výstava k výročí 100 

let republiky 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

Výstava. 

28.9.2018 

 

10.00 

 

Choltické podzimní 

slavnosti, aneb návrat 

ke kořenům 

Zámek Choltice Bohatý kulturní program. 

29.9.2018 

  

Motokros 

 

Kubíkovy Duby 

 

Motokrosový závod Novamotocross cup 2018 na trati 

AMK Třemošnice – Kubíkovy Duby. 

30.9.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – září 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

7. 9.2018  18.00 Drahá mama/Dear Alice 

Muzeum 

památníku 

Ležáky 

Scénické čtení z korespondence Alice a Charlotty 

Masarykových, účinkují: Daniela Kolářová, Máša 

Málková 

13.9.2018 18.00 
Křeslo pro Stanislava 

Hložka 

Muzeum 

památníku 

Ležáky 

Večerem provází: Jiří Vaníček, zpěv: Stanislav Hložek 

21.–

22.9.2018 
20.00 

 

OSMIČKY MOCNÉ I 

NEMOCNÉ 

aneb „Něco na těch osmách 

bude…“ 

 

Zámek Žleby 

Podíváme-li se zpět do naší historie, mnohé letopočty 

končící osmičkou jako by tomu samy nasvědčovaly. A 

tak vás zveme na netradiční procházku několika 

staletími – začíná ve čtrnáctém století a končí v naší 

bezprostřední současnosti. Průvodcem vám tentokrát 

budou příslušníci převážně vymyšleného rodu, 

řekněme třeba Podolských, jimž osudové osmičky 

vstoupily do života natolik, že se rozhodli vám o tom 

vyprávět, rezervace nutná: +420 327 398 121, 

zleby@npu.cz 

 

28.–

30.9.2018 

 

9.00 

 

Oživená zámecká kuchyně 

 

Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standardního 1. a 3. prohlídkového 

okruhu bude návštěva plně zprovozněné a provoněné 

zámecké kuchyně. Kuchtíci a kuchtičky v 

historických kostýmech se postarají nejen o 

doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs do 

každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-839_641cs.html

